
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:44 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

36. Návrh na navýšení neinvestiční dotace pro Opatství Staré Brno
Řádu sv. Augustina - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Město Brno každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotace a příspěvky na obnovu kulturních památek
na území města Brna. O žádostech podaných v řádném termínu rozhodlo Zastupitelstvo města Brna v
dubnu 2020, v mimořádném termínu byla podána žádost, o které je třeba v souladu s Pravidly pro
poskytování dotací rozhodnout.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. navýšení neinvestiční dotace Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina na akci
"Mendlovo náměstí - klášter Augustiniánů - památková obnova ohradní zdi kláštera,
II. etapa" z 900.000 Kč na 1.250.000 Kč;
2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu navýšení neinvestiční dotace Opatství
Staré Brno Řádu sv. Augustina na akci "Mendlovo náměstí - klášter sv. Augustiniánů
- památková obnova ohradní zdi, II. etapa", která tvoří přílohu č. ........ těchto
usnesení;
3. uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2020 s
Opatstvím Staré Brno Řádu sv. Augustina, který tvoří přílohu č. ........ těchto
usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna na jednání R8/105 dne 23.9.2020 materiál projednala a doporučila ZMB ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB, které se koná dne
30.9.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing.arch. Martin Zedníček
vedoucí odboru - Odbor památkové péče
25.9.2020 v 11:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:44 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
25.9.2020 v 10:05

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvo města Brna schválilo dne 21.4.2020 na svém zasedání Z8/16 poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 900.000 Kč na obnovu kulturní památky spočívající v pokračování památkové obnovy 
ohradní zdi kláštera Augustiniánů na Mendlově náměstí. Dne 2.7.2020 požádalo Opatství Staré Brno 
Řádu sv. Augustina o navýšení dotace. Na další práce (obnovení tří v minulosti zazděných průhledů 
včetně osazení mříží se znakem Johanna Gregora Mendela), které je třeba v zájmu rehabilitace 
autenticity památky realizovat.  
 

V aktuálním rozpočtu OPP MMB se na pol. 5229 nachází rezerva 690.000 Kč, která navýšení dotace 
pokryje. Původně schválenou dotaci pro Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina lze proto navýšit 
o částku 350.000 Kč. Celkové finanční prostředky, které by město poskytlo na obnovu předmětných soch, 
by činily 1.250.000 Kč.  
 

OPP MMB navrhuje schválenou dotaci navýšit o částku 350.000 Kč na celkovou částku 1.250.000 Kč. 
Pracovní skupina pro Program regenerace Městské památkové rezervace (MPR) Brno a státní 
památkovou péči navýšení dotace projednala dne 3.9.2020 s kladným doporučením. 
 

Na OPP MMB je uložen k nahlédnutí veškerý spisový materiál k této žádosti. 
 
 

Hlasování v Komisi kulturní RMB: 
 

Návrh na navýšení neinvestiční dotace pro Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina – návrh 
rozpočtového opatření 

 
 

Hlasování: přítomno 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

Hlasování v RMB: 
 
34. Návrh na navýšení neinvestiční dotace pro Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina - návrh 
rozpočtového opatření 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro 

 

pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
S

pi
lk

ov
á,

 P
h.

D
.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
P

ad
ěr

ov
á 

 
 

In
g
. 
E

v
a
 

S
vo

bo
do

vá
  

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

P
et

r Š
af

ař
ík

  
 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

P
hD

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
P

ok
or

ná
  

 

Pro Pro Pro Nepřít. Pro  Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 3 / 6



  Příloha č. ........ usnesení Z8/20 ZMB, bod č. ........

Rozpočtové opatření

v tis. Kč
Běžné  výdaje  -  přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 23.9.2020 rozpočtu + - po  změně

7500 3322 5229 7750 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým  apod. organizacím 690 -350 340

7500 3322 5223 7750 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 2 250 350 2 600

Strana 4 / 6



Příloha č. …….. usnesení Z8/20 ZMB, bod č. …….. 

 

D o d a t e k  č .  1  k e  S m l o u v ě  o  p o s k y t n u t í  d o t a c e  z  r o z p o č t u  m ě s t a  
B r n a  

 

 

 

Agendové číslo smlouvy 7520092481/1  

 

 

 

Smluvní strany: 
 

 

1. Statutární město Brno (SMB),  
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČ 449 92 785 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

 

 

Na základě pověření primátora SMB č. j. KP/48 ze dne 9. 1. 2006 je oprávněn jednat a smlouvy 

podepisovat Ing. arch. Martin Zedníček, vedoucí Odboru památkové péče Magistrátu města 
Brna (OPP MMB) 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 

Mendlovo náměstí 1, Brno 

IČO 00569089 

 

(dále jen „Příjemce“) 
 

 

v souladu s ust. § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a §10a odst. 
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
uzavírají tento 

 

 

 

Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu města Brna, agendové číslo 7519092691, uzavřené dne 25. 6. 2020: 

 

 

Strana 5 / 6



 

1. Schválená dotace se zvyšuje o 350.000 Kč (slovy „tři sta padesát tisíc korun českých“). 
 

2. Celková částka poskytnuté dotace činí 1.250.000 Kč (slovy „jeden milion dvě stě padesát tisíc 

korun českých“).  
 

 

3. Čl. II. odst. 1 smlouvy nově zní takto: 
„Příjemci je poskytována dotace ve výši 1.250.000 Kč (slovy „jeden milion dvě stě padesát tisíc 

korun českých“).“ 
 

4. V ostatních ustanoveních zůstává uzavřená smlouva beze změn.  
 

 

II. 

 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Brna Z8/… ze dne 

……2020. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.  
 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek 
zveřejňuje Poskytovatel.  
 

 

 

 

V Brně dne 

 

 

 

 

 ……………………..            

Poskytovatel                             

SMB, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno              

Ing. arch. Martin Zedníček                                

vedoucí OPP MMB                            

  

 

 

……………………….. 
Příjemce  
Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 

 

Strana 6 / 6


